! 85- ! 86;
Hasan Saferi Nadiri. " ibn Süfyan", DMBi, lll ,
492 -493 .

~ TAYYAR A LTlKULAÇ

L

r

L

İBN SÜKKERE

(bk. EBÜ ALİ es-SADEFI).

İBN SÜREYC, Ebü'l-Abbas

( ~.r' ..:Y.' U"ı;ı.ır ~i)

Ebü'I-Abbas Ahmed b. Ömer
b. Süreye el-Bağdadi

(ö. 306/ 918)

Şafii alimi.

_j

_j

Bağdat'ta doğdu . Bir kayda göre 240'
larda (854) dünyaya geldiği belirtilirse de
(Zehebi, A'Lamü 'n-nübela', XIV, 201) kay
naklarda elli yedi yıl yaşadığına dair veri
len bilgiye göre 249 'da (863) doğmuş ol
malıdır. Fars asıllı olup dedesine nisbetle
anılır. İbn Hallikan.

Cemaziyelevvel 306'da (Ekim
918) vefat eden İbn Süreye'in Bağdat' ın
batı yakasında Kerh mahallesine yakın
Süveykatügalib (Babü Katlati'l-fukaha) de
nilen yerdeki kabri ziyaretgah olup İbn
Hallikan. kendi döneminde İbn Süreye'in
kabri yanında herhangi bir bina yahut
kabr in kalmadığını belirtir (a.g.e., 1, 67).

Ebu Ca'fer Muhammed b. Ahmed et-
1irmizi'den ( ö . 295/907) sonra Irak'ta Şa
fiiler'in üstadı olan İ bn Süreye, Şafii mez
hebini en iyi bilen alim olarak gösterilir ve
M üzen i dahil imam Şafii'nin bütün öğren
cileri ve müntesibi alimlerden üstün tu
tulurdu ( Şirazl , Tabaka tü '1-fukaha.', s. 1 09;
ibn Kadi Şühbe, ı. 90) .

İbn Kayyim el-Cevziyye ise İ'ldmü'l
muva]f]fı'in adlı eserinde (lll, 263-291)

meseleye geniş yer verip lehte ve aleyh
teki bütün delilleri zikrederek tartışmış.
sonuçta bunun caiz olmayan hileler ara
sında yer aldığını belirtmiştir. Klasik dö
nemde İsmailller'in önde gelen alimlerin
den Kadı Ebu Hanife Nu'man b. Muham
med (ö. 363/974) er-Red 'ald İbn Süreye,
günümüzde ise Hüseyin Halef el-CebG
rl el-İmam Ebü'l-'Abbds b. Süreye ve
drd,ühü'l-uşuliyye (Mekke 1414/1993)

adıyla birer kitap yazmışlardır.

Eserleri. İbn Süreye'in kitaplarına ait
fihristin 400 civarında başlık içerdiği be
lirtilirse de kaynaklarda çok azının adı zik
redilmiş ve bunlardan yalnızca üçü gü
nümüze ulaşmıştır. Nitekim bu eserler
erken devirlerde nadir bulunur hale gel
miş olup İsnevl (ö. 772/1370). sadece el
Vedd,i' adlı bir kitaba ve Müzenl'nin el
Mu]Jtaşar'ına yöneltilen itirazlara verdi
ği cevapları içeren bir çalışmaya sahip ol
duğunu belirtmektedir ( Tabakatü 'ş-Şa
fi'iyye, ıı. 21 ). 1. el-Vedd,i' li-manşuşi 'ş

şerd,i' (Süleymaniye Ktp., Ayasofya, nr.
1502; Rabat, el-Hizanetü'l-amme) .

z. el-A]fsdm ve'l-]Jışdl ( Ches
ter Beatty Library, nr. 5115). 3. Cüz, fihi
eevibetü '1-imdmi'l-'alim Ebi'l- 'Abbas
Al;med b. 'Ömer b. Süreye ii uşuli'd
din (Süleymaniye Ktp . ,ŞehidAli Paşa, nr.

2763). Bu risale. Ebü'l-Kasım Sa' d b. Ali b.
Muhammed ez-Zencanl'nin (ö. 471/1078)

Mekke'de kendisine sorulan sorulara ver
diği cevapları içeren Cevabatü'l-mesd,il
adlı eserde kaydedilmiş ve İbn Kayyim el
Cevziyye buradan risalenin tamamını
( ictima'u '1-cüy Cışi '1-İslamiyye, s. 126-130).

Zehebl ise bazı kısımlarını ( ei-'Uiüv, s.
207-208; ei-Erba'ün, I, 90-91) nakletmiş

tir.

İBN SÜREYC, Ubeydullah
( Cf3-.r' .y <Iili~ )

Ebu Yahya Ubeydullah b. Süreye
(ö . 98/716 [?])

Mfısikişinas.
_j

Muhtemelen 20 (641) yılında Mekke'
de doğdu. Nevfeloğulları'nın. Leysoğulla
rı'nın veya Beni MahzQm'un azatlısı oldu
ğu rivayet edilmektedir. Babası Türk olup
annesi Raika, Muttalib ailesinin azat et
tiği bir cariye idi. İbn Süreye mOsikiyle il
gilenmeye Hz. Osman döneminde başla
dı. Mekke'de hanende İbn Miscah'ın, Me
dine'de hanende ve bestekar Tuveys, Az
zetülmeyla ve Neşld ei-Farisl'nin talebe
si oldu. Neşld'den ayrıca Fars mOsikisini
öğrendi. Harre Savaşı'na ( 63/683 ı katılan
ve bu savaşta ölenler için söylediği ağıt

Iarla dikkati çeken İbn Süreye bu olaydan
sonra tanınmaya başlandı. Bir ara Hz. Ali'
nin torunu Sükeyne bint Hüseyin'in hi
mayesine girdi. Zamanla devrin en ünlü
mersiyehanı oldu. Öğrencisi Garlz. bu
alanda kendisini aşacak derecede ün ka
zanınca hanendeliğe yöneldi.